

**Lucrari de reparatii curente a subsolului in
cladirea administrativa din str. Lapusneanu
17, mun. Balti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 123 065 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tencuiala pereti interiori				
1	CF15A aplic	Strat de suport pentru tencuieli, executate manual, cu mortar de ciment M100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane,	m2	200,0000	150,548 102,000	30 109,500 20 400,000
2	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 1,5- 2 cm grosime medie, la pereti din beton	m2	200,0000	100,365 68,000	20 073,000 13 600,000
3	RpCD08A	Montarea plaselor sudate la pereti si diafragme de greutate pina la 3 kg/m2 pentru 22,58 m2	kg	60,2200	27,120 2,160	1 633,164 130,076
		<i>Total</i>	Lei			51 815,664
		Total Tencuiala pereti interiori Inclusiv salariu				51 815,664 34 130,076
		2. Pardosea slefuita				
4	CO19A	Strat de pelicula PVC , in vederea turnarii betoanelor in fundatii	m2	119,9000	15,840 3,600	1 899,216 431,640
5	CC03C	Montare plase sudate (150*150) la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m la pereti	kg	306,1000	26,940 1,200	8 246,350 367,320
6	CG22D	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in	m2	119,9000	201,249 58,000	24 129,810 6 954,200
		<i>Total</i>	Lei			34 275,376
		Total Pardosea slefuita Inclusiv salariu				34 275,376 7 753,160
		<i>Total</i>	Lei			86 092
		Asigurarea sociala		24 %		10 052
		Transportarea		8 %		3 404

		Total				99 548
		Cheltuieli de regie	2 %			1 991
		Total				101 539
		Beneficiu de deviz	1 %			1 015
		Total				102 554
		TVA	20 %			20 511
		Total deviz: Inclusiv salariu				123 065
						41 883

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	Directia regionala cautare-salvare nr. 2
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Lucrari de reparatii curente a subsolului in cladirea administrativa din str. Lapusneanu 17, mun. Balti	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 123 065 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	700,0000	40,00	28 000,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	155,8700	40,00	6 234,800

3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,6635	40,00	426,540
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	10,7910	40,00	431,640
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	169,7564	40,00	6 790,256
		Total manopera				41 883

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,0000	280,00	4 200,000
2.	2010237318750	Distantieri	buc	91,8300	3,00	275,490
3.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	9,0330	2,00	18,066
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 250,0000	2,20	11 550,000
5.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,2897	1 300,00	15 976,610
6.	26821326016261	Pelicola PVC	m2	122,2980	12,00	1 467,576
7.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,3011	22,00	6,624
8.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,5305	22,00	33,671
9.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,6022	25,00	15,055
10.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,0610	25,00	76,525
11.	2873122004100150	Plase sudate (150*150)	kg	309,1610	24,00	7 419,864
12.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	60,8222	24,00	1 459,733
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,5000	15,00	52,500
		Total materiale de constructii				42 553

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0361	100,00	3,610
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1837	400,00	73,480
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,9900	100,00	1 399,000
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,0000	45,00	180,000
		Total utilaje de constructii				1 656

	Total	Lei				86 092
	Asigurarea sociala	24 %				10 052
	Transportarea	8 %				3 404
	Total					99 548
	Cheltuieli de regie	2 %				1 991
	Total					101 539
	Beneficiu de deviz	1 %				1 015
	Total					102 554
	TVA	20 %				20 511
	Total deviz:					123 065

Intocmit

	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	40,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
3	RpCD08A	Montarea plaselor sudate la pereti si diafragme de greutate pina la 3 kg/mp pentru 23,58 m2	kg			27,120 2,160
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	40,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	40,00	0,16
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	24,00	24,24
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	2,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	100,00	0,06
		2. Pardosea slefuita				
4	CO19A	Strat de pelicula PVC , in vederea turnarii betoanelor in fundatii	m2			15,840 3,600
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	40,00	3,60
	26821326016261	Pelicola PVC	m2	1,0200	12,00	12,24
5	CC03C	Montare plase sudate (150*150) la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			26,940 1,200
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	40,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100150	Plase sudate (150*150)	kg	1,0100	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
6	CG22D	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi mai mari	m2			201,249 58,000
	7123010010200	Betonist	h-om	1,3000	40,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 300,00	133,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	100,00	10,00

APROBAT:

Intocmit	Investitor
	Directia regionala cautare-salvare nr. 2
(functia, semnatura, numele, prenumele)	(functia,
semnatura, numele, prenumele)	

L.S.

L.S.